PORTARIA INTERNA Nº 046/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000338-4.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE

DO SUL – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01

e o Decreto Estadual nº 43.240/04; em atendimento as Resoluções CONEPE nº 13/2016

e nº 027/2019, ALTERA e ADITA a Portaria Interna nº 036/2021, que designou o

Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Pedagogia - Licenciatura, a fim de

DESTITUIR Rejane da Silveira Several, matrícula n° 3606783/01 e DESIGNAR

Rosmarie Reinehr, matrícula nº 3867900/01, ambas a contar de 02 de maio de 2022.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente do NDE.

Porto Alegre, 17 de maio de 2022.

Sandra Monteiro Lemos
Reitora em Exercício